

# NZS świętował XXX-lecie swojego istnienia

Wojciech Kasprzyk

**W dniach 18-20 marca miały miejsce główne uroczystości związane z XXX-leciem rejestracji Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Prace nad tymi obchodami rozpoczęły się już w czerwcu zeszłego roku, a głównym ich ośrodkiem stał się Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. Powołano Komitet Organizacyjny Obchodów, na którego czele stanęła Hanna Kozubal z NZS UE. Praca włożona przez cały zespół pod świetnym dowództwem Hani (ok. 40 osób) zaowocowała obchodami, które na pewno zapadną na bardzo długo w pamięci. Oto relacja z najważniejszych części obchodów.**



Wojciech Kasprzyk

18 marca w Sali Senatu Politechniki Wrocławskiej odbyły się obrady Komisji Krajowej NZS, które uroczystie otworzył Kazimierz Kimso, przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”.

Główne uroczystości miały miejsce 19 marca. Rozpoczęły się mszą w Kościele św. Macieja w intencji NZS, celebrowaną przez ks. Mieczysława Malińskiego. Następnie w Auli Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu spotkali się uczestnicy ruchu NZS działający we wszystkich trzech dekadach istnienia zrzeszenia. Obchody uświetnili swoim udziałem m.in.: Bogdan Zdrojewski, minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Rafał Dutkiewicz, prezydent Wrocławia, Aleksander Skorupa, wojewoda dolnośląski, Rafał Jurkowlaniec, marszałek Województwa



Dawni i współcześni członkowie NZS

Dolnośląskiego oraz dawny przywódca dolnośląskiej NSZZ „Solidarność” – Władysław Frasyniuk, założyciel Solidarności Walczącej – Kornel Morawiecki, pierwszy przewodniczący NZS – Jarosław Guzy. Większość osób poproszonych o wystąpienie miała w swoim życiorysie aktywność w NZS, które jak podkreślali mówcy, ukształtowało ich świadomość polityczną i społeczną.

Kolejnym punktem obchodów XXX-lecia NZS było nadanie skwerowi przy Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wrocławskiego, w którego piwnicach mieściła się pierwsza siedziba wrocławskiego NZS, nazwy Niezależnego Zrzeszenia Studentów, a następnie już na wrocławskim Rynku otwarto wystawę poświęconą NZS, przygotowaną przez łódzki IPN. Oficjalną część obchodów zakończył panel dyskusyjny w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich, pod hasłem „Niezależność, zaangażowanie, sukces”, gdzie rozgorzała dyskusja o wartościach NZS dawniej i obecnie. Rozemocjonowani uczestnicy tej ciekawej dyskusji, kontynuowali wymianę poglądów na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu na międzypokoleniowym bankiecie „NZS-iaków”, trwającym do białego rana.

Wrocławskie obchody jubileuszu NZS 20 marca kłamały się w księgarni *Tajne Komplety* spotkanie pn. „Popołudnie z książką” – *Od SKS do NZS. Niezależne Zrzeszenie Studentów we Wrocławiu 1980-2010* publikacją Jolanty i Krzysztofa Popińskich.

Organizatorzy uroczystości przygotowali także muzyczne niespodzianki, m.in. odbył się koncert z cyklu *wROCK for freedom na 30-lecie NZS* z tytułowany *Punks Not Dead 1981-2011* (gdzie wystąpili: *KSU, ARMIA, FARBEN LEHRE, ZIELONE ŻABKI*) oraz koncert Zespołu Reprezentacyjnego.

Podczas jubileuszu spotkały się generacje działaczy NZS zarówno tych aktywnie uczestniczących w wydarzeniach sprzed 30 lat, sprzed lat kilkunastu, jak i młodzież obecnie czynnie działająca w Zrzeszeniu. Wszyscy z zainteresowaniem słuchali wspomnień, ale też rozmawiali o zadaniach realizowanych przez współczesnych działaczy NZS. Międzypokoleniowe spotkanie okazało się bardzo potrzebne, pozwoliło bowiem uczestnikom poznać zarówno tło powstawania NZS, jego ewolucję, jak i obraz teraźniejszego rozwoju Zrzeszenia.

*Wojciech Kasprzyk jest przewodniczącym NZS Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu*

BYŁO - BĘDZIE

Zdjęcia Anna Tyniec